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آدرنالین

هفته بیست‌ودوم لیگ برتر با دو بازی معوقه‌اش به 
پایان رسید. هفته‌ای که در آن سپاهان با قبول تساوی 
خانگی مقابل استقلال خوزستان عجیب‌ترین نتیجه 
را رقم زد و پرسپولیس هم با پیروزی مقابل چادرملو 
اردکان توانست یک گام دیگر به هدفش نزدیک شود 
و خودش را به فاصله یک امتیازی با سپاهان اصفهان 
برساند. این هفته اما نتایج مهم دیگری داشت. از جمله 
برد ملوان در شهرآورد شمالی که صعود قوها در جدول 
رده‌بندی را به دنبال داشت و پیروزی پرگل تیم مهدی 
رحمتی مقابل نارنجی‌پوشان رفسنجان. همچنین در 
دیگر دیدار این هفته آلومینیوم اراک توانست گاندوها 
را شکست بدهد و بالاتر از مهمان خود قرار بگیرد. نکته 
جالب اینجاست اگر بازی‌های معوقه پیش از شروع هفته 
جدید برگزار می‌شد، تنها استقلال بود که می‌توانست 
تغییری در جایگاه خود و جدول رده‌بندی ایجاد کند؛ 
چراکه تراکتور در صورت شکســت هم صدرنشین 
می‌ماند و فــولاد و هوادار حتی با بــرد هم تغییری در 

جایگاه‌شان ایجاد نمی‌شد. 

سرخ‌پوشان در سربالایی
شکســت دادن تیمی که در خانه تنها به سپاهان 
باخته بود و یکی از بهترین میزبان‌های مسابقات است، 
یک اتفاق مهم برای اسماعیل کارتال و تیمش به شمار 
می‌رود. سرخ‌پوشان که بعد از سال‌ها به یزد رفته بودند، 
چادرملو اردکان را با تک‌گل سردار دورسون شکست 
دادند تا هم یک سه امتیاز مهم را به دست بیاورند و هم به 
روند بدون باخت خود در نیم‌فصل دوم ادامه دهند. این 
برد از آنجایی اهمیت داشت که پرسپولیس را بار دیگر 
در کورس قهرمانی قرار دارد. آنها حالا تنها یک امتیاز با 
سپاهان و تراکتور فاصله دارند )تراکتور یک بازی کم‌تر 
نسبت به دو تیم دیگر انجام داده است(. اما حالا رسیدن 
به صدر جدول و دفاع از عنــوان قهرمانی برای آن یک 
ماموریت غیرممکن نیست. تراکتور و سپاهان به تازگی 
از فرم ایده‌آل‌شان فاصله گرفته‌اند و احتمال لغزش‌شان 
در بازی‌های پیــش رو وجود دارد. اگر پرســپولیس 
فرصت‌طلب باشد و امتیاز از دست ندهد، ممکن است 
بتواند با عبور از دو مدعی اصلی قهرمانی، جام جدیدی 
را به کلکسیون خود اضافه کند. آنها حالا باید امیدوار 
باشند که تراکتور در دیدار معوقه با فولاد متوقف شود تا 

اختلاف امتیازشان در عدد یک باقی بماند. 
همچنین باید اشاره کرد که پرسپولیسی‌ها با کسب 
15 امتیاز از هفت بازی نیم‌فصل دوم، صدرنشین دور 

برگشت مسابقات شده‌اند. از سوی دیگر سرخ‌پوشان که 
بعد از پیروزی پنج گله در خانه هوادار در آخرین هفته 
دور رفت موفق به برد خارج از خانه نشــده بودند، این 
طلسم را با پیروزی مقابل چادرملو شکستند و نخستین 
برد بیرون از تهران کارتال را هم رقم زدند. آنها همچنین 
نهمین بازی متوالی بدون باخت‌شان را سپری کردند تا 
به دنبال سپاهان در مسیر ثبت بیشترین هفته بدون 

باخت در لیگ بیست‌وچهارم قرار بگیرند. 

بال‌های باز قوها برای پرواز
شاید اگر مازیار زارع می‌دانست راه نجات تیمش 
از بحران تهدید به رفتن است، زودتر دست به این کار 
می‌زد. زمانی که ملوان بندرانزلی از تیمی که در ابتدای 
فصل نشان داده بود فاصله گرفته بود و به سمت پایین 
جدول حرکت می‌کرد، مازیار زارع تنها دو مسابقه به 
تیمش فرصت داد تا بازیکنان به خودشان بیایند. این 
تهدید هم جواب داد و حالا ملوان دوباره به همان تیم 

خطرناک ابتدای فصل تبدیل شده است. 
قوهای سپید که بهترین شروع‌شان در تاریخ لیگ 
برتر را تجربه کردند و در جمــع چهار تیم برتر حضور 
داشتند، از هفته هفتم )تقابل با نســاجی( روی دور 
ناکامی افتادند. بعد از اولتیماتوم زارع که با ناکامی مقابل 
چادرملو اردکان اتفاق افتاد، قوهای سپید یک امتیاز 
مهم از بازی با ســپاهان گرفتند و با وجود اینکه برنده 
مسابقه نبودند، نشــان دهند که آماده هستند دوباره 
بال‌های‌شــان را برای پرواز باز کنند. انزلی‌چی‌ها بعد 
از متوقف کردن سپاهان، در جام حذفی هم ذوب‌آهن 
را از ســر راه کنار گذاشــتند و بعد از آن شمس‌آذر و 
استقلال خوزســتان را در خانه‌های‌شــان بردند و با 
پیروزی در شهرآورد شمال ضمن رقم زدن چهارمین 
برد متوالی‌شان برای نخســتین بار، رسما با روزهای 

بحرانی خداحافظی کردند. قوهای انزلی حالا به رده 
ششم جدول رسیده‌اند و آماده‌اند پروازشان را به سمت 
رده‌های بهتر ادامه دهند. شاگردان زارع هفته آینده باید 
یک نبرد تماشایی را در تهران مقابل پرسپولیس برگزار 
کنند. آنها این روزها در اوج آمادگی به سر می‌برند و امید 
دارند میزبان خود را که در دور رفت زمینه ورودشــان 
به بحران را ایجاد کرد، شکســت دهند. از آنجایی که 
پرسپولیس هم به دنبال رده اول است، تقابل این دو تیم 

دیدنی خواهد بود. 
شکست نساجی‌چی‌ها اما شرایط آنها را سخت‌تر 
از قبل کرد. نماینده مازندران که همسایه هوادار تهران 
به شمار می‌رود، دومین مدعی اصلی سقوط به دسته 
یک هستند. آنها از هفت بازی نیم‌فصل دوم تنها چهار 
امتیاز به دست آورده‌اند تا جزو فانوس‌به‌دستان لیگ 

بیست‌وچهارم باشند. 

طلسم رحمتی شکست 
از وقتی مهدی رحمتی به شمس‌آذر قزوین پیوسته، 
این تیم شروع خوبی در مســابقات داشت تا رحمتی 
نشان دهد آنچه که در هوادار گذشته دلایل بسیاری 
دارد. قزوینی‌ها در نخستین بازی با حضور رحمتی روی 
نیمکت استقلال را در تهران شکست دادند و در ادامه دو 
مساوی از چادرملو و سپاهان گرفتند. آنها اما روزهای 
افت را هم تجربه کردنــد و در چهار بازی بعدی مقابل 
استقلال خوزستان، استقلال )جام حذفی(، ملوان و 

نساجی با شکست از میدان خارج شدند. 
شمس‌آذر در هفته بیســت‌ودوم اما یک مسابقه 

حساس داشــت که توانســت با موفقیت آن را پشت 
ســر بگذارد. رحمتی که در قزوین هــم مانند هوادار 
در بازی‌های خانگی ناموفــق بود، این بار میزبان مس 
رفسنجان بود که هر دو ســوی میدان برای فرار از قعر 
تلاش می‌کردند. درنهایت ایــن قزوینی‌ها بودند که 
پیروز میدان شــدند تا هم روند ناکامی‌های خانگی 
سرمربی‌شان پایان یابد و هم سه امتیاز مهم را در مسیر 

بقا به حساب خود واریز کنند. 
شکست مس رفسنجان اما در بدترین زمان ممکن 
رقم خورد. نارنجی‌پوشان با حضور سیروس پورموسوی 
از نظر دفاعی عملکرد بهتری دارند و طی چهار مسابقه 
دروازه‌شان باز نشده بود. آنها سرانجام قفل دروازه‌شان 
را در یک مصاف 6 امتیازی بازشده دیدند تا با ۲۲ امتیاز، 
فاصله‌شان با منطقه سقوط به سه امتیاز کاهش یابد و 

شمس‌آذر هم به یک امتیازی‌شان برسد. با وجود این 
شکست، پورموسوی به آینده تیمش امیدوار است و باید 

دید می‌تواند مس را در لیگ برتر نگه دارد یا نه. 

مهاجمی که بوی گل می‌دهد
مجتبی حسینی خوش‌شانس اســت که یکی از 
ســتاره‌های جوان لیگ برتر را در ترکیب خود دارد. 
کسی که در هر بازی چشمش را به دروازه رقبا می‌دوزد 
و تلاش می‌کند که آقای گل مسابقات باشد. صحبت از 
محمدامین کاظمیان است. مهاجمی که در آلومینیوم 
اراک خوش می‌درخشــد و در حال اوج گرفتن است. 
عملکرد کاظمیان از ابتدای لیگ به نحوی بوده که در 
تعطیلات نیم‌فصل مشتری‌های زیادی را مقابل باشگاه 
آورد اما درنهایت جدایی او از ایرالکو ممکن نشد تا این 
ســتاره تا پایان فصل در اراک بماند. او در بازی تیمش 
مقابل ذوب‌آهن اصفهان گل اول مسابقه را هم به ثمر 
رساند تا رد پایش در کسب ســه امتیاز مهم از تقابل با 
گاندوها را ثبت کند. اگر کاظمیان بتواند تا پایان فصل 
گل‌های بیشتری به ثمر برساند و آقای گل شود، می‌تواند 
انتخاب‌های بیشتر و بهتری برای تیمش در فصل جدید 
داشته باشد. او اکنون با هشت گل زده همراه با تومیسلاو 
اشترکالی در رده دوم بهترین گلزنان است و با توجه به 
مصدومیت شدید مهدی لیموچی از سپاهان، احتمالا 
یک رقیب کم‌تر برای کسب عنوان آقای گلی خواهد 
داشــت. اراکی‌ها با این پیروزی مهم امتیازات‌شان را 
به عدد 28 رساندند و یک پله بالاتر از ذوب‌آهن در رده 

هفتم ایستادند.

شمشیری که برُنده نیست 

تیم ملی شمشیربازی اسلحه سابر همچنان به روزهای 
ناکامی‌اش ادامه می‌دهد. این تیم کــه برای حضور در جام 
جهانی به ایتالیا رفته اســت، حذف زودهنگامی از رقابت‌ها 
داشــت. این تیم که در جدول 32 تیمی باید با عراق روبه‌رو 
می‌شــد، با انصراف این تیم از رویارویی با ایران، ملی‌پوشان 
کشــورمان بدون انجام بازی وارد جدول 16 تیمی شدند. 
تیم ملی ایران در این مرحله بــا ترکیب علی پاکدامن، نیما 
زاهدی و فرزاد باهرارسباران به مصاف چین رفت و با نتیجه 
۴۵ به ۳۳ برابر حریف خود متحمل شکست شد و  در اولین 
بازی خود از جــام جهانی ایتالیا کنار رفــت تا روند ضعیف 
ایران در این رقابت‌ها به نوعی کامل شــود. با این شکست 
زنگ خطر برای بازی‌های آســیایی بیشتر از قبل به صدا در 
آمد و علاوه بــر کره‌جنوبی و ژاپن، تیم چیــن هم به رقیب 
جدی ایران تبدیل شده است. در بخش انفرادی جام جهانی 
ایتالیا هم شمشــیربازان ایران عملکرد خوبی نداشتند. به 
طوری که محمد فتوحی در مرحله گروهی حذف شد و نیما 
زاهدی و عرفان شکوهی هم اصلا به جدول اصلی نرسیدند. 
فرزاد باهرارســباران تنها ایرانی بود که با عبور از دیدارهای 
گروهی و حذفی وارد جدول اصلی شد. علی پاکدامن هم به 
خاطر رنکینگ جهانی در این جدول قرار گرفته بود. این دو 
بازیکن اما در اولین دیدار در جدول اصلی شکست خوردند 
و حذف شــدند. تمام این‌ها در حالی است که پیمان فخری 
سرمربی موفق ســال‌های اخیر تیم‌ ملی در آمریکا روزهای 
موفقش را می‌گذراند و اســلحه سابر ایران در مسیر ناکامی 

قدم برمی‌دارد. 
    

تکلیف MMA  روشن شد

در حالی که اخباری مبنی بر برکنــاری منصور عبدی 
از انجمن هنرهای رزمی ترکیبی با همان MMA  مطرح 
شده بود، سرانجام فدراســیون ورزش‌های رزمی با انتشار 
بیانیه‌ای از حضور این رشــته در بازی‌های آسیایی و تغییر 
در راس مدیریت آن در همین رابطه خبر داد. اختلاف بین 
چگینی و عبدی که هفته‌های قبل به استعفای نایب رییس 
ختم شد، همچنان ادامه دارد و همین اختلاف نیز باعث شد 
تا فدراسیون با انتشــار این بیانیه از تغییر در راس مدیریت 
آن خبر دهد. البته در سال‌های گذشته هم شاهد بودیم که 
افرادی که مسئولیت فدراسیون را برعهده می‌گرفتند، علاقه 
وافری به مدیریت در رشته‌هایی دارند که شرایط متفاوتی با 
سایر سبک‌ها دارند. ورود »MMA« به بازی‌های آسیایی 
باعث شده تا چگینی هم شرایط روسای سابق را رقم زده و 
مسئولیت این رشته را خود برعهده بگیرد. در هر حال آنچه 
که برای ورزشکاران این رشته اهمیت دارد، حضور رسمی 
در مسابقات با پرچم ایران اســت. این رشته در حال حاضر 
علاقه‌مندان و ورزشکاران پراستعدادی چه در بخش مردان 
و چه در بخش زنان دارد که می‌توانند در مسابقات آسیایی 

و حتی جهانی حرف‌های زیادی برای گفتن داشته باشند. 
    

قهرمانی جهان؛ درخواست پدیده رکابزن

آرش میرباقری پدیــده دوچرخه‌ســواری ایران که در 
قهرمانی آسیا به مدال طلا و نقره مسابقات جاده و نقره و برنز 
پیست رسیده است، از فدراسیون خواست به قول  خود عمل و 
او را عازم قهرمانی جهان کنند. او که حضور در قهرمانی جهان 
را جزو مهم‌ترین برنامه‌های خود قرار داده است، در این باره 
گفت:»فدراسیون قول داده من را به مسابقات قهرمانی جاده 
جوانان جهان در آفریقای جنوبی اعزام کند و اگر این اتفاق 
رخ دهد، صددرصد توانم را می‌گذارم. هشت ماه فرصت دارم 
آماده شــوم و می‌توانم نتیجه قابل قبولی بگیرم و حتی فکر 
می‌کنم بتوانم به مدال هم نزدیک شوم. برای گرفتن نتیجه 
خوب، امکانات من باید به روزتر شود و تمریناتم هم زمین تا 
آسمان فرق کند به شرطی که فدراسیون قول خود را عملی 
کند و من هم کم نمی‌گذارم. اگر بتوانم به مسابقات قهرمانی 
جهان اعزام شوم و آنجا هم نتیجه خوبی بگیرم، انگیزه زیادی 
برای قهرمانی آسیا و بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ پیدا می‌کنم. 
قبل از قهرمانی آسیا جاده به پدرم گفته بودم اگر می‌خواهم 
به قهرمانی جهان بروم باید دو، سه مدال آسیایی بیاورم. برای 
پیست هم اگر امکاناتم بهتر بود و تمرین پیست داشتم، قطعا 
طلا می‌گرفتم مخصوصا در ماده تعقیبی انفرادی. من الان 
 به حمایت احتیاج دارم و اگر حمایت شــوم شک نکنید که 

کم نمی‌گذارم.« 

سرخ‌پوشان در مسیر بالای جدول منهای فوتبال

چشمک به صدر
 آريا طاري

شکست دادن تیمی که در خانه تنها 
به سپاهان باخته بود، یک اتفاق مهم 

برای اسماعیل کارتال و تیمش به شمار 
می‌رود. سرخ‌پوشان که بعد از سال‌ها 

به یزد رفته بودند، چادرملو اردکان را با 
تک‌گل سردار دورسون شکست دادند 

تا هم یک سه امتیاز مهم را به دست 
بیاورند و هم به روند بدون باخت خود 

در نیم‌فصل دوم ادامه دهند

زمانی که ملوان بندرانزلی از تیمی 
که در ابتدای فصل نشان داده بود 
فاصله گرفته بود و به سمت پایین 

جدول حرکت می‌کرد، مازیار زارع 
تنها دو مسابقه به تیمش فرصت داد 
تا بازیکنان به خودشان بیایند. این 

تهدید هم جواب داد و حالا ملوان 
دوباره به همان تیم خطرناک ابتدای 

فصل تبدیل شده است

حالا که لیگ برتر فوتبال زنان به پایان رســیده، دختران خاتون 
بم می‌توانند با خیال آسوده‌تری خودشان را آماده رویارویی با رقبای 
آسیایی کنند. هرچند نگاهی به لیگ زنان نشان می‌دهد آنها حتی اگر 
همزمان هم می‌خواستند برای لیگ قهرمانان آماده شوند، کار خیلی 
سختی نداشتند. تیم فوتبال خاتون بم که پرافتخارترین تیم باشگاهی 
فوتبال زنان به شــمار می‌رود، یک هفته قبــل از پایان لیگ هفدهم 
توانست قهرمانی‌اش را مسجل کند و یازدهمین جام خود را در آخرین 
هفته رقابت‌ها بعد از شکست دادن پالایش گاز ایلام در خانه بالای سر 
برد. همین که آنها کار قهرمانی را قبل از پایان مسابقات مشخص کردند، 
باعث شــده بود که هفته آخر هیجان خاصی نداشته باشد. چراکه در 
پایین جدول هم مشخص شده بود که کدام تیم‌ها راهی دسته پایین‌تر 

شده بودند. 
خاتونی‌ها با این قهرمانی که چهارمین قهرمانی متوالی‌شان در لیگ 
برتر هم بود، سهمیه حضور در فصل آینده لیگ قهرمانان زنان آسیا را 
هم به دست آوردند. اما آنچه که برای آنها در این برهه از زمان اهمیت 
دارد، ادامه شگفتی‌سازی در این مسابقات است که پرونده نخستین 

دوره رسمی آن هنوز بسته نشده است. شاگردان مرضیه جعفری که 
صعودی تاریخی به جمع هشت تیم برتر آسیا داشتند، باید خود را برای 
یک مصاف حساس و سرنوشت‌ساز آماده کنند و به شگفتی‌سازی خود 

با عبور از مرحله یک‌چهارم نهایی ادامه دهند. 
خاتونی‌ها راه خــود را به مرحلــه اصلی لیگ 

قهرمانان با موفقیت در مسابقه پلی‌آف هموار 
کردند. آنها با دو پیــروزی مقابل نمایندگان 
هنگ‌کنگ و بوتان از پلــی‌آف عبور کردند و 

در مرحله گروهی در پیکار با رقبایی از استرالیا، 
فیلیپین و تایلند، موفق شدند یک برد، یک شکست 

و یک تساوی را به ‌دست آورند و به عنوان یکی از سه تیم برتر 
دوم به مرحله حذفی برسند. بر اساس قرعه‌کشی، جعفری و 
تیمش در این مرحله باید با اینچئون هیوندای کره‌جنوبی 
روبه‌رو شــوند. دیداری که دوم فروردین سال 1404 به 

میزبانی شهر اینچئون و ورزشگاه نامدونگ برگزار می‌شود 
و فاصله کم باقی‌مانده تا تاریخ این مســابقه باعث شده که 
اردوی این تیم در شهر بم بعد از چند روز از پایان لیگ برپا شود.

خاتون بم قرار است 26 اسفند راهی کره‌جنوبی شود تا چند 
روزی را با شرایط آب و هوایی این کشور خودش را تطبیق دهد. 

موضوعی که در ورزش حرفه‌ای بسیار اهمیت دارد و اغلب تیم‌ها چند 
روز پیش از مسابقه خودشان را به کشور میزبان می‌رسانند. اگر آنها 
بتوانند از سد اینچئون هیوندای عبور کنند و به نیمه‌نهایی برسند، 
باید خود را برای نبرد با برنده ملبورن‌سیتی استرالیا و بلو وال تایچونگ 

چین‌تایپه آماده کنند که 31 اردیبهشت سال‌ آینده برگزار می‌شود. 
درســت اســت کــه حریــف کــره‌ای خاتــون تجربــه و 
قــدرت بیشــتری دارد امــا شکســت دادن ایــن تیــم کار 

غیرممکنی نیست. این دو تیم پیش از این هم با یکدیگر روبه‌رو شده‌اند و 
آنچنان با هم غریبه نیستند. خاتون و اینچئون هیوندای در آخرین دوره 
برگزاری مسابقات آزمایشی جام باشگاه‌های زنان آسیا در ازبکستان 
با هم روبه‌رو شدند که نماینده کره آن دیدار را با نتیجه دو بر یک به سود 
خود به پایان برد. اینچئون در پایان همان مسابقات که با حضور هشت 
تیم برگزار می‌شد به فینال رسید اما مغلوب اوراواردز ژاپن شد و از کسب 
عنوان قهرمانی دور ماند. حالا دو تیم در حالی آماده رویارویی با یکدیگر 
می‌شوند که هر کدام به دنبال اهداف خود هستند. خاتون بم 
به دنبال گرفتن انتقام شکست و ادامه شگفتی‌سازی‌اش 
اســت و اینچئون هیوندای هم برای رسیدن دوباره به 
فینال و جبران فینال قبلی با رسیدن به جام قهرمانی 
است. از سوی دیگر نماینده کره در مرحله گروهی دو برد و یک تساوی 
به دست آورده و اصلا نمی‌خواهد که این روند را با قبول شکست برابر 

خاتون  خراب کند. 
اما خاتونی‌ها هم به خوبی این نکتــه را می‌دانند که در صورت 
کنار زدن اینچئون هیوندای و تمدید حضورشان در لیگ قهرمانان، 
می‌توانند بیش از گذشته نام‌شان را جاودانه کنند. آنها برای تحقق این 
هدف برنامه‌هایی هم دارند. گفته می‌شود قرارداد قرضی رها یزدانی و 
ملیکا متولی با سپاهان اصفهان و سمیه اسدیان با گل‌گهر سیرجان به 
پایان رسیده و این سه بازیکن به جمع شاگردان جعفری برگشته‌اند. 
ترکیبی از بازیکنان جوان و باتجربه می‌تواند کمک خوبی برای این 
تیم باشد. اما به هر حال نباید فراموش کرد که خاتون یکی از قوی‌ترین 

تیم‌های آسیا را مقابل خود دارد. 

خاتون بعد از قهرمانی در لیگ آماده آسیا می‌شود

دختران شگفت‌انگیز

ورزش بانوان

صفحه رسمی جام باشگاه‌های جهان با انتشار تصویری از شماره پیراهن مهدی طارمی، ستاره 
ایرانی اینتر میلان، خبر داد که 99 روز به آغاز این رقابت‌های باشکوه باقی مانده است. این حرکت 

نمادین، توجه‌ها را به مهدی طارمی جلب کرد، مهاجمی که با شهرت یک گلزن قهار از پورتو به 
اینتر میلان پیوست، اما تاکنون نتوانسته به شکلی که انتظار می‌رفت در سری A بدرخشد. با این 
حال، این تورنمنت با فرمت جدیدش، فرصتی طلایی برای طارمی است تا با نمایش توانایی‌های 
منحصربه‌فرد خود، بار دیگر نامش را در میان ستارگان فوتبال جهان ثبت و ثابت کند که هنوز 

پتانسیل یک گلزن فرصت‌طلب را دارد. 
به گزارش ورزش سه، جام جهانی باشگاه‌ها 2025، برای اولین بار با فرمت جدید و حضور 32 
تیم از سراسر جهان، از 15 ژوئن تا 13 جولای در ایالات متحده برگزار می‌شود. این رقابت‌ها که با 
حضور قهرمانان قاره‌ای، تیم‌های برتر رده‌بندی جهانی و تیم‌های میزبان مانند اینتر میامی طراحی 
شده، بزرگ‌ترین و جامع‌ترین تورنمنت باشگاهی تاریخ را رقم می‌زند. فرمت جدید، با تقسیم تیم‌ها 
به هشت گروه چهار تیمی و صعود دو تیم برتر هر گروه به مرحله حذفی، مشابه ساختار جام جهانی 

فوتبال است و هیجان و رقابتی بی‌سابقه را به ارمغان آورده است. 
نکته مهم این مسابقات اما دست و دلبازی‌ای است که فدراسیون جهانی فوتبال انتخاب کرده 
است. فیفا با برگزاری جام باشگاه‌های جهان دو میلیارد دلار درآمد خواهد داشت، ولی یک دلار 
از آن را هم برداشت نخواهد کرد. از این دو میلیارد دلار، ۵۰ درصد آن به تیم‌های شرکت‌کننده 
اختصاص خواهد یافت. فیفا اعلام کرده است که پس از توافق جهانی پخش تلویزیونی با شبکه 
دازن، هدف درآمدی خود را برای این مسابقات که در سال ۲۰۲۵ آغاز می‌شود، افزایش داده است. 
سیستم تقسیم‌بندی هنوز مشخص نیست، اما ممکن است ۱۵ درصد به امور خیریه اختصاص 
یابد.  فیفا شروع به برطرف کردن تردیدهایی کرده که درباره امکان‌پذیری اقتصادی جام جهانی 
باشگاه‌ها وجود داشت. این نهاد اعلام کرده که هدف درآمدی این مسابقات را به ۲۰۰۰ میلیون 
دلار )۱۸۶۸ میلیون یورو( افزایش داده اســت. از این مبلغ، ۵۰ درصد مستقیما به باشگاه‌های 
شرکت‌کننده و یک مکانیزم همبستگی اختصاص می‌یابد تا شکاف رقابتی که این رویداد در سال 

۲۰۲۵ ممکن است در لیگ‌های ملی ایجاد کند، کاهش یابد. 
سیستم تقسیم این پول هنوز علنی نشده اســت، اما طبق گزارش »ایندیپندنت«، حدود 
۱۵۰ میلیون دلار )۱۴۰ میلیون یورو( برای تیم‌هایی که در جام باشگاه‌ها ۲۰۲۵ حضور ندارند، 
کنار گذاشته خواهد شد. ۸۵۰ میلیون دلار باقی‌مانده به دو بخش )مشارکت و عملکرد ورزشی( 
تقسیم می‌شود، اگرچه مبلغ ثابت دریافتی برای هر تیم یکسان نخواهد بود و به کنفدراسیون 

آنها بستگی دارد. به عنوان مثال، ۱۲ باشگاه اروپایی شرکت‌کننده مبلغ ثابت ۲۸۴ میلیون یورو 
دریافت خواهند کرد که به طور متوسط تقریبا ۲۴ میلیون یورو برای هر کدام است. این مقدار کمی 
بیش از نیمی از ۵۰۰ میلیون یورو ثابت قابل تقسیم بین ۳۲ شرکت‌کننده است و به‌وضوح برای 
تیم‌های آمریکای جنوبی و سایر مناطق تلقی می‌شود. سپس طبق گزارش مارکا، ۴۲۹ میلیون 
یورو دیگر بر اساس عملکرد تیم‌ها در تورنمنت و برخی معیارهای اهمیت و دیده شدن، بین همه 

تیم‌ها تقسیم خواهد شد. 
در مورد دو نماینده اسپانیا در این رقابت‌ها، رئال مادرید حداقل ۳۵ میلیون یورو تضمین شده 
دارد و اتلتیکو مادرید ۲۰ میلیون یورو. در صورت پیروزی در تمام بازی‌ها و قهرمانی، رئال مادرید 
در مجموع ۱۴۵ میلیون یورو دریافت خواهد کرد، در حالی که اتلتیکو مادرید حداکثر می‌تواند 
۱۳۰ میلیون یورو به دست آورد. این ارقام کمی کمتر از آنچه قبلا درباره درآمد این تورنمنت فاش 
شده بود است، اما همچنان مبلغ قابل توجهی است، زیرا به درآمد یک فصل عادی از رقابت در لیگ 
قهرمانان یا لیگ اروپا نزدیک می‌شود. برای سایر باشگاه‌های جهان، جوایز مالی بسیار بیشتر از آن 

چیزی خواهد بود که در مسابقات قاره‌ای خود دریافت می‌کنند. 
رییس فیفا، جانی اینفانتینو، تاکید کرده است که »تمام درآمدهای حاصل از این تورنمنت به 
باشگاه‌های شرکت‌کننده و از طریق همبستگی به باشگاه‌های سراسر جهان توزیع خواهد شد، 
زیرا فیفا حتی یک دلار هم نگه نخواهد داشت. ذخایر فیفا که برای توسعه فوتبال جهانی در نظر 
گرفته شده‌اند، دست‌نخورده باقی خواهند ماند. این رویداد نمایش زنده‌ای از همبستگی خواهد 

بود که به طور کلی به نفع باشگاه‌ها در مقیاسی بی‌سابقه عمل خواهد کرد.« 
این تصمیم شورای فیفا اندکی پس از اعلام توافق جهانی با دازن اعلام شد که تخمین زده 
می‌شود یک میلیارد دلار )۹۳۴ میلیون یورو( برای پخش جهانی این مسابقات پرداخت کند. این 
پلتفرم استریمینگ شروع به جستجوی شرکایی برای افزایش پوشش رسانه‌ای کرده و در ایالات 
متحده با »TNT Sports« و »TelevisaUnivision« به توافق رسیده تا ۱۸ بازی را 
در کانال‌های خطی خود پخش کنند. در زمینه تجــاری، کوکاکولا در فوریه چهارمین حامی 
 Beyond« تامین‌کننده لجستیک و »Rock-it Cargo « .اعلام‌شده برای این مسابقات شد
Hospitality« مسئول مدیریت خدمات مهمان‌نوازی خواهد بود. تمام مسابقات به صورت 

زنده از طریق دازن که حقوق پخش جهانی را خریداری کرده، قابل مشاهده خواهد بود.

جام باشگاه‌های جهان با دست و دلبازی فیفا

روزشماری با پیراهن طارمی

چهره به چهره

نازنین دشتی


